

Datum  
2020-04-30Diarienummer  
GAN-2020/347.280Handläggare  
Anna-Karin Sandén  
Anna-Karin.Sanden@huddinge.se  
08-535 377 04

Gymnasie-och arbetsmarknadsnämnden

## Överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om ärendansvar för hemlösa - Svar på rekommendation

### Förslag till beslut

Gymnasie-och arbetsmarknadsnämnden antar reviderad överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om ärendesansvar för personer i hemlöshet.

### Beskrivning av ärendet

Sedan 2006 har kommunerna i Stockholms län gemensamma bestämmelser för ärendehantering avseende personer i hemlöshet.

För personer i hemlöshet, som inte är stadigvarande bosatta någonstans, kan det ibland uppstå skilda meningar mellan kommunerna kring var personen ska söka stöd. Överenskommelsen syftar till att ge praktisk vägledning och underlätta för kommunerna att nå samsyn i dessa ärenden.

Utifrån framkomna behov har nu ett förslag till reviderad överenskommelse tagits fram av en arbetsgrupp bestående av fem kommuner i länet. Huddinge är en av de kommuner som deltagit i arbetsgruppen genom representation från arbete och försörjning inom förvaltningen. Genom en tjänstemannaremiss har samtliga kommuner haft möjlighet att ge synpunkter på förslaget och en slutgiltig bearbetning av förslaget har sedan genomförts, där vissa justeringar har gjorts utifrån inkomna synpunkter.

Grundprinciperna från nuvarande överenskommelse finns kvar i det nya förslaget. Den reviderade överenskommelsen innebär ett antal tydliggöranden för att öka förutsättningarna för samsyn mellan kommunerna. Förändringarna består bland annat av tydligare definitioner och förtydliganden vad gäller behovet av dialog när kommunernas riktlinjer skiljer sig åt. Tillägg har även gjorts kring vistelsekommunens ansvar enligt lag, och kring när och hur en utredning av kommundillhörighet ska göras.

Länets kommuner rekommenderas av Storsthlm att anta överenskommelsen och kommunernas ställningstaganden ska inkomma till Storsthlm senast 30 juni 2020. Överenskommelsen börjar gälla 1 september 2020 och den nuvarande överenskommelsen upphör då att gälla.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Gymnasie- och  
arbetsmarknadsförvaltningen  
141 85 HuddingeBesök  
Kommunalvägen 1-5

Tfn vxl 08-535 300 00

gaf@huddinge.se  
www.huddinge.se

**Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningens bedömning är att den reviderade överenskommelsen kommer öka förutsättningar för samsyn mellan kommunerna. Huddinge har, i likhet med andra kommuner i länet, påtalat att det också är positivt att Storsthlm ska erbjuda ett regelbundet forum för kommunala representanter att ha dialog och samverka kring personer i hemlöshet.

**Konsekvenser för barnperspektivet**

I Stockholms län finns det många barn som växer upp i familjer med en svag förankring på bostadsmarknaden. Att under lång tid bo i tillfälliga boenden kan ha negativa effekter på barns uppväxtvillkor. Det är i första hand alltid föräldrars ansvar att tillgodose barnets behov av boende, men i de ställningstagande som kan bli aktuella utifrån denna överenskommelse har socialtjänsten ett ansvar att beakta barnets perspektiv.

Förvaltningens förväntan är att en tydligare och mer uppdaterad överenskommelse mellan kommunerna inom länet kommer att leda till att färre barnfamiljer hänvisas fram och tillbaka mellan kommunerna. Även de regelbundna dialogforumet för kommuner som Storsthlm kommer att anordna kan resultera i ökad samsyn kring barn och hemlöshet.

Patrik Forshage  
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör

Annette Hedlin  
Verksamhetschef

**Bilagor**

1. Rekommendation från Storsthlm om att anta överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om ärendeansvar för personer i hemlöshet
2. Överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om ärendeansvar för personer i hemlöshet

**Beslutet ska skickas till**

Kommunstyrelsen  
Storsthlm